2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                  №_______
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.10.2022 № 160-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Приказом Минстроя России от 24.04.2024 № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.10.2022 № 160-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац первый пункта 2.3.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (далее - Акт освидетельствования);».

1.2.Абзац третий пункта 2.3.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Решение о предоставлении Муниципальной услуги оформляется по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 24.04.2024 № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» (далее - Приказ № 285/пр).».

1.3.Подпункт 2.15.5 пункта 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15.5.Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления.».
1.4.Абзац 3 подпункта 3.4.4 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«принятие решения о подготовке проекта Акта освидетельствования по форме, утвержденной Приказом № 285/пр или уведомления об отказе в выдаче Акта освидетельствования;».

1.5.Приложение 1 к Административному регламенту изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение 2 к Административному регламенту изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5.Приложение 3 к Административному регламенту изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

главы города Нефтеюганска

            Н.С.Халезова
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от   ___________  №  ___________

Приложение 1

к Административному регламенту

Директору департамента

градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

от _______________________________

 (ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Паспортные данные:

_________________________________(серия, номер, кем и когда выдан)

Адрес: _________________________________

(регистрации/проживания)

Телефон: __________________________________
E-mail: _________________________________

(при наличии)

З А Я В Л Е Н И Е

о предоставлении акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки

(форма заявления является примерной)

Прошу выдать акт освидетельствования по строительству/реконструкции (ненужное зачеркнуть) индивидуального жилого дома либо реконструкции дома блокированной застройки на земельном участке с кадастровым номером_________________________________________________.

Сведения об объекте капитального строительства (объекте индивидуального жилищного строительства/ дом блокированной застройки): ____________________________________________________________________

(наименование, почтовый или строительный адрес объекта)

Основные виды работ: ____________________________________________________________________

(монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли
____________________________________________________________________

или проведение работ по реконструкции)
Общая площадь жилого помещения до реконструкции: __________________ м2
      (в случае реконструкции)

Общая площадь жилого помещения после реконструкции: _______________ м2
                                  (в случае реконструкции)

Сведения о выданном сертификате на материнский (семейный) капитал: ____________________________________________________________________

(серия, номер и дата выдачи)

___________________________________________________________________________________

Сведения о выданном разрешении на строительство (уведомлении                                      о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке): ________________________________________________

(номер, дата выдачи документа, наименование органа, выдавшего документ)

____________________________________________________________________

Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство):_______________________________________

(нужное подчеркнуть)

(наименование, номер и дата выдачи свидетельства о

________________________________________________________________

государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые реквизиты, телефон/факс - для
____________________________________________________________________юридических лиц; Ф.И.О., паспортные данные, место проживания, телефон/факс – для
__________________________________________________________________

физических лиц, номер и дата договора)

начало работ
«____»
______________
20___г.

окончание работ
«____»
______________
20___г.

К заявлению прилагаются:

┌─┐

└─┘копия документа, удостоверяющего личность заявителя либо его законного представителя;

┌─┐

└─┘копия документа, подтверждающего полномочия представителя действовать от лица заявителя;

┌─┐

└─┘иные документы (в случае представления их заявителем по собственной инициативе).

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать/направить:

┌─┐

└─┘в Департаменте градостроительства и земельных отношений;

┌─┐

└─┘по почте;

┌─┐

└─┘в МФЦ

Ответственность за достоверность предоставленных сведений и документов несёт заявитель.

Заявитель____________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица или уполномоченного представителя)

«____»
______________
20___г.

_________________

   (дата)

М.П.

(подпись)

Приложение  2

к постановлению

администрации города

от   ___________  №  ___________

Приложение 2

к Административному регламенту

Директору департамента

градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

от _______________________________

 (ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Паспортные данные:

_________________________________(серия, номер, кем и когда выдан)

Адрес: _________________________________

(регистрации/проживания)

Телефон: __________________________________

E-mail: _________________________________

(при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об исправлении допущенных опечаток и ошибок в акте освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – Акт освидетельствования)

Прошу исправить допущенную опечатку/ошибку в Акте освидетельствования.

1. Сведения о заявителе:

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявителем является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не указываются в случае, если заявитель является индивидуальным предпринимателем)

	1.1.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем)

	1.2
	Сведения о юридическом лице (в случае если заявителем является юридическое лицо):

	1.2.1
	Полное наименование

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика - юридического лица (не указывается в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо)

	1.3
	Телефон:

	1.4
	Адрес электронной почты:

2. Сведения о выданном Акте освидетельствования, содержащем опечатку/ошибку

	№ документа
	Орган, выдавший акт
	Номер
	Дата документа

3. Обоснование для внесения исправлений в Акт

	№
	Данные (сведения), указанные в акте
	Данные (сведения), которые необходимо указать в акте
	Обоснование с указанием реквизита (-ов) документа (-ов), документации, на основании которых принималось решение о выдаче акта

Исправленный акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного) капитала по результатам рассмотрения настоящего заявления прошу выдать/направить:

	выдать на бумажном носителе при личном обращении лично в органе, предоставляющем муниципальную услугу

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в многофункциональном центре

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

	направить в форме электронного документа посредством электронной почты

	Указывается один из перечисленных способов

	_________
	________
	____________________________

	дата
	подпись
	фамилия, имя, отчество

 (при наличии)

Приложение  3

к постановлению

администрации города

от   ___________  №  ___________

Приложение 3

к Административному регламенту

Кому:_______________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГРНИП (для

физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального

предпринимателя) - для физического лица, полное наименование

застройщика, ИНН*, ОГРН - для юридического лица

                                                                                       ____________________________________

                                                                                                                                                      (почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты заявителя)
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

РЕШЕНИЕ

об отказе во внесении исправлений в акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – Акт освидетельствования)
от _____________                                                                                  № __________

    по   результатам   рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в акте от _____________ № _____________принято решение                              об отказе во внесении исправлений в Акт освидетельствования.

	№ пункта Административного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в приеме документов

	подпункт а пункта 3.7.
	несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 Административного регламента
	Указываются основания такого вывода

	подпункт б пункта 3.7.
	отсутствие факта допущения опечатки или ошибки в Акте освидетельствования
	Указываются основания такого вывода

Дополнительно информируем о возможности повторного обращения в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги (указать уполномоченный орган), а также в судебном порядке.

	(Ф.И.О. должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования, в границах которого расположен садовый дом или жилой дом)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

1.Проект разработан:

начальником отдела подготовки разрешений в строительстве департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Е.В.Коротковой.

Тел.: 24 65 54.

2.Рассылка:

ДГиЗО

ИАО ДДА
ДЭР